
(ÉbDodatek č. 8
ke Smlouvě o dodávce tepelné energie E292-S-00301/08

Dodavatel: české dráhy, a.s.
se sídlem Praha l, Nábřeží L.Svobody 1222, PSČ 110 15
zapsaný v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8039
lČ: 70994226 DIČ: CZ70994226 plátce DPH

zastoupen:

(dále v textu jen ,,dodavatel')

Odběratel: Cd Cargo, a.s.
se sídlem Praha 7 - Holešovice, jankovcova 1569/2C, PSČ 170 00
zapsaný v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 12844
lČ: 28196678 DIČ: CZ28196678 plátce DPH

zastupuje:

adresa pro doručování pÍsemnostľ
Cd Cargo, a.s., SOKV Ostrava, Přednádraži 35, 702 00 Ostrava l

VariabilnI symbol odběratele

(dále v textu jen: ,,odběratel")

uzavÍrajÍ v souladu s ustanovením Článku 6, odst. 6.3. Smlouvy o dodávce tepelné energie č. E292-
S-00301/08, uzavřené mezi výše uvedenými smluvními stranami dne 2.7.2008 (dále v textu jen:
,,Smlouva"), tento dodatek.

Tímto dodatkem se novelizuje Příloha Č.2 ,,Cenové ujednání na rok 2016", Příloha č.2a ,,Platební
kalendář na rok 2016" a Příloha č.2b ,,Kalkulace nákladů na dodávku tepelné energie - 2016"
z důvodu předběžné kalkulace nákladových položek roku 2016.

Smluvní strany proh|ašují, že práva a povinnosti upravené tímto dodatkem se vztahuji na smluvní
vztahy, exĹstujÍcÍ mezi nimi od 1.1.2016.

Ostatní ustanovení Smlouvy a dodatků tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze
změn.
Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž 2 vyhotovení obdrží odběratel a 2 dodavatel.

Nedílnou součásti tohoto dodatku jsou Přílohy:
Příloha Č.2: Cenové ujednání na rok 2016,
PřIloha č.2b: Kalkulace nákladů na dodávku tepelné energie - 2016,
Příloha č.2a: Platební kalendář na rok 2016.

'G" -01- 2016
VPraze dne V Olomouci dne
za odběratele: za dodavatele:

l= CärgQ
C C rgo

tu a

Cd Cargo, a.s.

Regk)ná|nt správa majehw
Olomouc

jergmenkova 231/9
@

,,,,,



"V

Příloha č. 2 k Dodatku č. 8 Smlouvy o dodávce tepelné energie č. E292-S-00301/08

Cenové ujednání na rok 2016

Dodavatel: české dráhy, a.s.
sIdlo: Praha l, Nábřeží L.Svobody 1222, PSČ 110 15
zapsaný v obchodním rejstříku Městského soudu vPraze, oddíl B, vložka 8039
lČ: 70994226 DIČ: CZ70994226

Odběratel: Cd Cargo, a.s.
Sídlo: Praha 7 - Holešovice, jankovcova 1569/2C, PSČ 170 00
zapsaný v obchodním rejstříku Městského soudu vPraze, oddíl B, vložka 12844
lČ: 28196678 DIČ: CZ28196678 plátce DPH

článekl
Cena tepelné energie

1.1. Cena tepelné energie je tvořena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění
pozdějších předpisů, dále v souladu s platnými cenovými rozhodnutími Energetického
regulačnIho úřadu a u vstupů (tepelná energie, palivo, elektřina, voda) se smluvními cenami
a podmínkami jejich dodavatelů.

1.2. Cena se určuje za kalendářní rok. Cena ve vý ), stanovená kl. lednu
je cenou předběžnou (plánovanou). Dodavatel v případě změny cenových předpisů nebo
vydání Cenového rozhodnutí ERÚ nebo v případě změny cen či podmínek vstupů od
dodavatelů, které by vyvolaly změny ceny dodávky tepelné energie, tuto změnu odběrateli
oznámí, případně i adekvátně upraví výši zálohových plateb. Předběžná cena je stanovena
za předpokladu celkových smluvních ročních dodávek v lokalitě ve vý / případě,
že skutečné množství dodávek bude po skončeni roku (k 31. prosinci) odchylné, bude cena ve
výsledné ceně úměrně tomu změněna. Vyúčtování skutečného množství dodávek tepelné
energie v daném roce na cenu výslednou, s proúčtováním uhrazených záloh, bude provedeno
dle [L6 vyhlášky ERÚ č.210/201lSb. dohodou do 15. března nás|edljjÍcÍho roku.

1.3. Do cenytepelné energie budou zahrnuty:

a) skutečné náklady, vynaložené na výrobu a dodávku tepelné energie
· náklady na spotřebované energetické médium
· náklady na přímé mzdy,
· náklady na přímý materiál,
· ostatní přímé náklady (technologická voda, technologická energie, obsluha,

opravy, údržby, revize, odpisy, pojištění majetku, zákonné pojištění apod.),
· ostatní nepřímé náklady (výrobnía správnírežie),

b) přiměřený zisk

C) DPH v zákonem stanovené výši.

článek 2
Platební podmínky

2.1. K pokrytí nákladů na dodávku tepelné energie se odběratel zavazuje hradit dohodnutou
zálohovou platbu ve výši, stanovené platebním kalendářem nejpozději vždy

čtovaného roku na účet dodavatele s uvedením variabilnIho symbolu,
přiděleného odběrateli v záhlaví této smlouvy (měsÍční zálohová platba činí zaokrouhleně
1/12 předpokládaných ročních nákladů na dodávku tepelné energie). K úhradě zálohových
plateb přiložil dodavatel k tomuto cenovému ujednání platební kalendář, který je daňovým

Stránka č.l ze 4



"W

Příloha č. 2 k Dodatku č. 8 Smlouvy o dodávce tepelné energie č. E292-S-O0301/08

dokladem dle 528 zákona Č.235/2004 Sb. v platném znění a sloužI k uplatnění nároku na
odpočet daně dle S73. Při podstatnějších změnách pořizovacích cen nákladových položek
budou zálohové platby upraveny a odběrateli bude zaslán platební kalendář s nově
vypočtenou výši záloh.

2.2. Vyúčtování skutečných ročních nákladů na dodávku tepelné energie za období 1.1. - 31.12.
provede dodavatel do 15. března nás|edujÍcÍho roku v konečném daňovém dokladu -
faktuře. Vtomto dokladu budou rovněž vypořádány zaplacené (tj. připsané na účet
dodavatele) zálohové platby na dodávku tepelné energie v účtovaném období. Splatnost
faktury

2.3. Faktura bude obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona
Č.235/2004 Sb. v platném znění a S435, odst. lzákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v
platném znění, dále bude obsahovat čísjo této smlouvy a číslo objednávky odběratele.

2.4. Nedojde-li k včasné úhradě fakturované částky na účet dodavatele, může dodavatel
požadovat po odběrateli úrok z prodlenľve výši stanovené NařIzenIm vlády Č.351/2013 Sb. v
platném zněníza každý den prodlenI.

2.5. Prodlení odběratele s úhradou dvou a vÍce zálohových plateb nebo jedné vystavené roční
vyúčtovaní faktury je považováno za podstatné porušeni
smlouvy a opravňuje dodavatele po předchozím telefonickém a písemném upozornění
omezit dodávky odběrateli až do úplného vyrovnání dluhu nebo po písemném upozornění
odstoupit od smlouvy, čÍmž nenľdotčen jeho nárok na zaplacení již uskutečněných dodávek.
Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem jeho písemného doručeni odběrateli a smluvní
strany se v tomto případě zavazují vyrovnat vzájemné závazky v termínu

2.6. Pro případ prodlení s vracením přeplatků zálohových plateb je dodavatel povinen zaplatit
odběrateli úrok z prodlenIve výši dle odst. 2.4 tohoto článku.

2.7. Konečný daňový doklad -faktura bude v papírové podobě zaslána na adresu: Cd Cargo, a.s.,
Odbor účetnictví, jankovcova 1569/2C, 17000 Praha 7 - Holešovice.

Smluvnistrany se v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, (dále jen "Zákon o DPH") dohodly, že faktura může být též odběrateli
zaslána elektronicky (dále jen "Elektronická faktura"), a to výlučně na e-mailovou adresu

pro dodavatelské faktury určené na zasílací adresu Cd Cargo, a. s.,
Jankovcova 1569/2C, 17000 Praha 7 - Holešovice. Dodavatel se zavazuje, že Elektronická
faktura bude odběrateli vždy zasílána z emailové adresy: Elektronická
faktura bude obsahovat náležitosti stanovené Zákonem o DPH a S 435 odst. l zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Dodavatel se zavazuje, že Elektronická
faktura bude generována přímo z účetního systému dodavatele v elektronické podobě a tato
elektronická podoba bude představovat originálnI verzi těchto dokladů evidovanou v
účetnictví odběratele. V případě, že není možné generovat Elektronickou fakturu přímo z
účetního systému dodavatele, musí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem
založeným na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 227/2000 Sb. o elektronickém
podpisu, musí být kvalifikovaný certifikát vydán jedním z Ministerstvem vnitra
akreditovaných poskytovatelů certifikačních služeb. Elektronická faktura bude vyhotovena
ve formátu PDF v četnosti lfaktura = l pdf soubor. Přílohy Elektronické faktury, které nejsou
součásti daňového dokladu, budou zasílány odběrateli pouze ve formátech RTF, PDFJPG,
DOC, DOCx, XLS, XLSx. V případě, kdy bude zaslána odběrateli Elektronická faktura, zavazuje
se dodavatel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v papírové podobě. přijeti Elektronické
faktury odběratelem bude potvrzeno zpětným odesláním zprávy o doručení na emailovou
adresu, z níž byla faktura odeslána. Lhůta splatnosti faktury běží vždy až od data doručení
faktury na jednu z výše uvedených adres. Na faktuře bude uvedeno číslo objednávky
odběratele.

2.8. Dodavatel je povinen na jim vystavených fakturách uvádět pouze bankovní účty zveřejněné
správcem daně způsobem umožňujÍcÍm dálkový přístup ve smyslu S 96 odst. 2 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. jestliže Dodavatel
uvede na faktuře bankovní účet nezveřejněný správcem daně výše uvedeným způsobem,

Stránka Č.2 ze 4



"m

Příloha č. 2 k Dodatku č. 8 Smlouvy o dodávce tepelné energie č. E292-S-00301/08

faktura nebude uhrazena a bude vrácena.

2.9. Pokud bude dodavatel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu Sl06a
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění(dále jen ,,zákona o DPH"),
zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat odběratele spolu
s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. Pokud odběrateli vznikne podle Sl09 zákona
o DPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého zdanitelného plněni od dodavatele, má
odběratel právo bez souhlasu dodavatele uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně
podle Slo9a zákona o DPH. Při uplatněni zvláštního způsobu zajištěni daně uhradí odběratel
částku DPH podle daňového dokladu vystaveného dodavatelem na účet správce daně
dodavatele a dodavatele o tomto kroku vhodným způsobem vyrozumí. Zaplacením částky
DPH na účet správce daně dodavatele a jeho vyrozuměním o tomto kroku se závazek
odběratele uhradit částku odpovidajÍcÍ výši takto zaplacené DPH vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy
považuje za splněný.

Reklamace:
2.10. Vzniknou-li chyby nebo omyly při fakturaci, mají smluvní strany nárok na vyrovnání

nesprávně fakturovaných částek. Odběratel může písemně uplatnit reklamaci u dodavatele
Dodavatel reklamaci prošetří a výsledek oznámí

2.11, Dojde-li k chybě při fakturaci, jejímž následkem dodavatel vystaví fakturu na částku jinou
než správnou, má právo doúčtovat částku, o kterou byl poškozen, jestliže toto právo
odběrateli písemně prokáže nebo povinnost vrátit částku o kterou byl poškozen odběratel.
Toto právo a povinnost zaniká, pokud jej dodavatel neuplatní do í

2.12. Rozdíl mezi nesprávně zaplacenou a reklamaci stanovenou částkou uhradí jedna smluvní
strana druhé

Článek 3
odběrový diagram

3.1. celkový plánovaný odběr tepelné energie za kalendářní rok, včetně časového rozlišenI
odběru, je uveden v odběrovém diagramu:

Návrh odběrového diagramu:

sjednané Měsíc sjednané Měsíc ' sjednanéMěsíc množství m nožství množství

Leden
Únor

Březen

Duben
Celkem

3.2. Případné změny odběrového diagramu na nás|edujÍcÍ rok sjednává odběratel s dodavatelem
vždy do 15.12. přIslušného ka|endářního roku. Nepodá-h odběratel návrh na nový odběrový
diagram, prodlužuje se platnost diagramu na další kalendářní rok.

Stránka Č.3 ze 4



Příloha č. 2 k Dodatku č. 8 Smlouvy o dodávce tepelné energie č. E292-S-00301/08

· Tato příloha je platná dnem podpisu poslední smluvní strany. Smluvní strany prohlašují, že
práva a povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této přílohy se vztahují na jejich smluvní vztahy exÍstujÍcÍ mezi
nimi od 1.1.2016.

· Tato příloha je sepsaná ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou
vyhotoveních.

V Praze dne
za odběratele:

C

V Olomouci dne ......:..L.:Q1:..2016
za dodavatele:

,,,,,,,,ayu'(
a

R

Cd Cargo, a.s.

opráva majetku
Olomouc

jeremenkova 231/9
cum dka|'y, 772 D O m

Stránka Č.4 ze 4



__m

České dráhy, a.s.

Kalkulace nákladů na dodávku tepelné energie:

Regionální správa majetku Olomouc

2016

cenová lokalita: areál ŽST Ostrava hl.n. a SOKV Ostrava
zúčtovací jednotka Ostrava hl.n. - areál SOKY Ostrava

Č.OM. 300

nákup tepelné energie předávací stanice

výpočet předpokládaného množství spotřebovaného tepla v cenové lokalitě:

ZQc = součin : Mp - Q"

Qc = součin :

Tepelná energie Ostrava hl.n. - areál SOKV Ostrava

GJ

Qc = celkové množství spotřebované tepelné energte za rok (GJ), Qri = výhřevnost paliva (Gj/t)
Mp = spotřeba paliva za rok (t, kWh), u z.plynu přepočet (x 0,9) ?r,z = účinnost zdroje tepelné energie a rozvodů (%).

Předpokládané náklady na výrobu a dodávku tepelné energie v cenové lokalitě:
Úroveň předáni tepelné energie

' ze sek.
rozvodů

položka externí
Kč l

PROMĚNNÉ NÁKLADY

náklady na energii
elektrická energie
STÁLÉ NÁKLADY a ZISK
odpisy účetní
opravy a údržba
obsluha
správni režie
zisk (%)
NÁKLADY CELKEM

Cena za 1 GJ tepelné energie (KČ/Gj)

Fakturační měřeni tepla:

měřidlo č měřidla poč.stav
Iměřič tepla PS50 65079028

Rozděleni vytápěni na složky:
základM:
spotřební.

kon.stav spotřeba

Předběžné rozúčtováni nákladů na výrobu a dodávku tepelné energie mezi odběratele a výpočet záloh:
Zap.plocha ' Energie Energie

Odběratel tepla vytápění ZS vytápěni SS vytápěni
"' , , GJ GJ

Cd Cargo, a s , SOKY ostj

celkem: l

Energie
celkem

' Náklady Náklady DPH
Odběratel tepla na 1 GJ celkem 15%

Kč Kč bez DPH Kč
Cd Cargo, a s , SOKV OSti

Náklady
celkem

KC S DPH

Stanovené zálohy
ve výši 100%

KČ četnost

ě

Číslo

smlouvy, dohcdy

E292-S-00301/08

Vyhotoveno dne: Vyhotovil: telefon:
8.12.2015



"m

příloha č.2a

České dráhy
Národní dppravce

Číslo objednávky odběratele 4500537969 pořadové číslo: 1-16 262

Platební kalendář na rok 2016

ke smlouvě o dodávce tepelné energie č: E292-S-00301/08

Daňový doklad č. 2924130108

Dodavatel : Odběrate| :

České dráhy, a. s.
sIdlo: Praha l, Nábřeží L.Svobody 1222, PSČllO 15

lČ: 70994226, DIČ: CZ70994226
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, oddíl B, vložka 8039

zastoupena

adresa pro doručovánivšech pIsemnostŕ
České dráhy, a.s., RSM Olomouc
Jeremenkova 231/9, Olomouc 2, PSČ 772 00
Bank.spojení:
číslo účtu:

variabilnľ symbol:

Cd Cargo, a.s.
sIdlo: Jankovcova 1569/2C, 170 00 Praha 7, Holešovice

lČ: 28196678, DIČ: CZ28196678, plátce DPH
zapsaný v obchodním rejstříku Městského soudu vPraze
oddíl B, vložka 12844

adresa pro doručovánľvšech písemnostŕ

Cd Cargo, a.s., SOKY Ostrava
Přednádraži 35
702 00 Ostrava - Přivoz

Odběrné místo: Ostrava hl.n., areál SOKV Ostrava

Rozsah a předmět plnění:

Rozpis plateb :

Poř.čislo .
Terminy platebplatby

l. 11.1.2016
l

2- l 10.2.2016

3. l 10.3.2016

4. 11.4.2016

5. 10.5.2016

6. 10.6,2016
r7. i 11.7.2016

8. ; 10.8.2016

9. 12.9.2016

10. 10.10.2016

ll. 10.11.2016
12. 12.12.2016

--—- měsIčnI----- zálohová platba na dodávku tepelné energie

předpokládané roční náklady (s DPH):
stanovená výše zálohové platb

Základ daně

KČ bez DPH

,

Sazba DPH Záloha
DPH KČ KČs DPH

Záloha na období
roku 2016

leden
únor

březen

duben
květen
červen

červenec

srpen
září
říjen

listopad

prosinec

Datum vystavení: 7.12.2015 Vystavi
Tento p|atebnjka|endářje daňovým dokladem dle S3la zákona č.2 dani z přidané hodnoty,

v platném zněnía sloužIk nároku na odpočet daně dle 573.

Orava mapetkv

jerernenkovs 231/9
če8ké dráhy, t72 00


